РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 29.01.2015 года № 31-р
Об итогах оценки
эффективности деятельности

сельских поселений Карталинского

муниципального района в 2014 году

Во исполнение постановления администрации Карталинского муниципального района от 09.09.2014 года № 1120 «О мониторинге эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений Карталинского муниципального района»,
1. Утвердить итоги оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений Карталинского муниципального района в 2014 году (прилагаются).

2. Признать победителем по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений Карталинского муниципального района - Снежненское сельское поселение.

3. Поощрить Снежненское сельское поселение денежной премией в сумме 400,0 тысяч рублей на развитие материальной базы сельского поселения.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

  УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

  Карталинского муниципального района

  от 29.01.2015 года № 31-р

	Итоги оценки эффективности
 деятельности органов местного самоуправления сельских поселений
 Карталинского муниципального района  в 2014 году

	№ п\п
	Наименование показателя
	Поселения Карталинского муниципального района (количество балов)

	Полтав
ское
	Аннен
ское
	Еленин
ское
	Неплюев
ское
	Мичурин
ское
	Варшав
ское
	Южно-Степ
ное
	Великопетровское
	Снежнен
ское
	Сухоре
ченское

	1
	Результативность мероприятий по увеличению доходной части бюджета в части налоговых и неналоговых доходов
	1
	0
	3
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	0

	2
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме  доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	0
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

2

	3
	Удельный вес расходов, формируемых в рамках программ (муниципальных, ведомственных и др.) в общем объёме расходов бюджета
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Наличие просроченной кредиторской задолженности
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Соблюдение сроков и качества представляемой бюджетной отчетности (месяц, квартал, год)
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	3
	2
	3
	3

	6
	Количество жалоб от населения в администрацию  Карталинского и Правительство Челябинской области на исполнение полномочий главы поселения
	3
	1
	0
	3
	1
	3
	1
	1
	3
	1

3
	7
	Доля домовладений, подключенных к центральному водоснабжению
	0
	0
	1
	2
	0
	2
	1
	0
	3
	3

	8
	Доля домов, подключенных к центральному газоснабжению
	1
	1
	0
	1
	1
	2
	1
	0
	0
	1

	9
	Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно- коммунальные услуги
	0
	0
	0
	0
	3
	2
	1
	1
	2
	0

	10
	Удельный вес домовладений, обеспеченных уличным освещением
	1
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	2

	11
	Организация ритуальных услуг
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Наличие генерального плана поселения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

4
	13
	Наличие правил землепользования и застройки поселения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14
	Оформление правоустанавливающих документов на имущество, имеющее признаки бесхозяйственного
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0

	15
	Решение вопросов в сфере благоустройства населенных пунктов:                                               - благоустройство вокруг зданий;    - соблюдение чистоты и порядка;    - организация газонов и клумб;         - наличие и состояние малых форм;   - внешний вид домов, ограждений.
	3
	2
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	16
	Работа сайта администрации сельского поселения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

5
	17
	Ведение электронного по хозяйственного учета
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0

	18
	Участие населения в выборах
	10
	20
	30
	20
	20
	30
	20
	20
	40
	30

	19
	Количество обустроенных спортивных и детских площадок на 1000 чел населения
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	3

	20
	Количество обустроенных мест массового отдыха поселения в расчете на 1000 чел населения
	0
	1
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	2
	0

	21
	Процент оформления гражданами земельных участков под жилые дома
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	0
	2
	1
	2

	22
	Выполнение утвержденного плана проверок по муниципальному земельному контролю
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0

	           ИТОГО
	35
	45
	60
	47
	53
	62
	46
	43
	71
	57